de OBRA ou REFORMA ou SERVIÇO de engenharia, compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da
licitação, envolvendo as parcelas de maior relevância técnica e valor significativo do objeto da licitaçãoem no mínimo
50% (cinquenta por cento) da área total do objeto a ser contratado, ou seja 314,73 m² (trezentos e quatorze metros
quadrados e setenta e três centímetros quadrados) de área total objeto da contratação. São consideradas parcelas de
maior relevância:
i. Reforma / Adequação / Ampliação de edificações em área não inferior a 157,36 m²;
ii. Execução de piso em granilite, marmorite ou granitina espessura 8 mm, incluso junta de dilatação plástica ou

[...]

Planilha de quantidades:
6.1. Apresenta-se o detalhamento de todos os materiais e serviços necessários para a obra ou serviço de engenharia,
incluindo a quantidade de cada item:
6.1.1. Conforme planilha orçamentária anexa a este Projeto Básico no valor estimado de 434.075,84 (quatrocentos e
trinta e quatro mil e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).
Composição de custos unitários e composições auxiliares:
6.2. Segue a planilha de composição de custos unitários e composição auxiliares dos serviços com descrição de mão de
obra, materiais equipamentos ou cotações conforme especificado pelo orçamentista.